1

股票简称：S 湘火炬         股票代码：000549                编号：2007—015

湘火炬汽车集团股份有限公司

关于股票终止上市的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

二〇〇六年十一月十二日，湘火炬汽车集团股份有限公司（以下简称“本公司”）与

潍柴动力股份有限公司（以下简称“潍柴动力”）签署《潍柴动力股份有限公司与湘火炬

汽车集团股份有限公司合并协议》（以下简称：《合并协议》），《合并协议》约定潍柴动力

通过公开发行A股以换股方式吸收合并本公司（以下简称“本次换股吸收合并”），实现潍

柴动力在国内证券市场上市，并完成本公司股权分置改革工作。在本次换股吸收合并中，

潍柴动力向除潍柴动力（潍坊）投资有限公司以外的本公司现有其它所有股东发行A股，

以实现换股吸收合并本公司，本公司的全部资产、负债和权益将并入潍柴动力，潍柴动

力为合并完成后的存续公司，本公司将注销法人资格。本次换股吸收合并已获得本公司

和潍柴动力股东大会的审议通过，并于二〇〇七年三月三十日获得中国证券监督管理委

员会核准（证监发行字[2007]64号《关于核准潍柴动力股份有限公司公开发行A股暨换股

吸收合并湘火炬汽车集团股份有限公司的通知》）。二〇〇七年四月十三日，中华人民共

和国商务部批复同意潍柴动力吸收合并本公司，同意潍柴动力股东大会于二〇〇六年十

二月二十九日通过的章程修正案（商资批[2007]710 号《商务部关于同意潍柴动力股份

有限公司吸收合并湘火炬汽车集团股份有限公司的正式批复》）。

鉴于以上原因，经本公司申请，深圳证券交易所以深证上[2007]47号《关于湘火炬

汽车集团股份有限公司人民币普通股股票终止上市的决定》批准本公司人民币普通股

股票终止上市。现将公司股票终止上市交易的相关情况公告如下：

一、 终止上市股票情况简介

股票种类：A股

股票简称：S湘火炬

 2

股票代码：000549

终止上市日期：2007年4月27日

二、 终止上市决定的主要内容

《关于湘火炬汽车集团股份有限公司人民币普通股股票终止上市的决定》的主要

内容为：鉴于你公司已被潍柴动力股份有限公司吸收合并，经你公司申请，根据《证

券法》五十六条、《深圳证券交易所股票上市规则》第14.3.1，本所决定你公司人民币

普通股股票自2007年4月27日起终止上市。

三、 终止上市后公司的联系人、联系地址、咨询电话及其他通讯方式

联系人：戴立新

联系地址：山东省潍坊市民生东街26号

咨询电话：0536-2297068

传真：0536-8197073

特此公告。

湘火炬汽车集团股份有限公司

二〇〇七年四月二十五日